
KOMUNIKAT PRASOWY 
 
 
 
 
 
 

 

Kontakt prasowy 
Kathrin Jacob-Puchalski 
Rzecznik prasowy 
+49 351 21183 672 
kathrin.jacob-puchalski@vsb.energy 
 
 
VSB Group 
Schweizer Straße 3 a 
01069 Dresden 
+49 351 21183 400 
 
www.vsb.energy 
 

Page 1 

 

VSB Group i Commerzbank AG 
przedłużają umowę kredytu 
konsorcjalnego 
 
 
Drezno, 25 kwietnia 2024 r. - VSB, międzynarodowy deweloper projektów w 

zakresie energii wiatrowej i fotowoltaiki, pod kierownictwem Commerzbank 

AG zwiększył swoją istniejącą umowę kredytu konsorcjalnego do kwoty 160 

mln EUR. Okres kredytowania wynosi około dwóch i pół roku i zostanie 

wykorzystany na ogólne finansowanie korporacyjne. 

 
Rynek energii odnawialnej stale rośnie, podobnie jak inwestycje VSB Group. 

Aby wesprzeć ten wzrost w dziewięciu krajach europejskich, istniejąca umowa 

została nie tylko przedłużona, ale także zwiększona o 40 mln EUR do 160 mln 

EUR. Konsorcjum bankowe prowadzone przez Commerzbank składa się z 

długoletnich partnerów finansowych na poziomie Grupy oraz banków z 

istniejącymi zobowiązaniami na poziomie firm projektowych w zakresie budowy 

parków wiatrowych i fotowoltaicznych. 

 

„Kredyt konsorcjalny zapewnia elastyczność i pewność planowania w celu 

wsparcia rozwoju i internacjonalizacji VSB Group. Od wielu lat cieszymy się 

długą i opartą na zaufaniu relacją z Commerzbank AG. Pod jego kierownictwem 

udało nam się zoptymalizować ramy finansowe na nadchodzące lata” - mówi 

Hartmut Lieder, dyrektor finansowy VSB Group. 

 

Tim Koenemann, szef Centrum Kompetencji Finansowania Zielonej 

Infrastruktury w Commerzbanku w Hamburgu, dodaje: „Cieszymy się, że 

mogliśmy odegrać wiodącą rolę we wspieraniu VSB Group w tym udanym 

finansowaniu. Postrzegamy to jako naszą strategiczną misję napędzania 

transformacji energetycznej i transformacji przemysłu energetycznego”. 

 
 
O VSB Group 
VSB, z siedzibą w Dreźnie (Niemcy), jest jednym z wiodących europejskich 
pionowo zintegrowanych deweloperów w dziedzinie odnawialnych źródeł 
energii. Jej podstawową działalnością jest rozwój projektów lądowych farm 
wiatrowych i fotowoltaicznych, zarządzanie operacyjne nimi, a także obsługa 
własnych aktywów jako rosnący niezależny producent energii. VSB prowadzi 
działalność w dziewięciu krajach europejskich i ma w przygotowaniu ponad 15 
GW. Od 1996 roku VSB uruchomiło ponad 700 elektrowni wiatrowych i 
fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej około 1,3 GW. VSB świadczy 
również usługi dla około 3,2 GW zainstalowanych elektrowni. Wraz ze swoimi 
spółkami stowarzyszonymi Grupa zatrudnia ponad 500 osób. www.vsb.energy 
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